
Smlouva o zajištění ostrahy

I. Smluvní strany

1. Objednatel

Vojenská nemocnice Olomouc

státní příspěvková organizace
zastoupený:
sídlo:
IČ:
DrČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

plk. gšt. MUDr. Martinem Svobodou, ředitelem
Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Oomouc
60800691
CZ60800691
ČNB
159837881/0710

(dále jen Objednatel)

2. Poskytovatel: FORCORP GROUP spol. s r.o.

zastoupený: Mgr. Irenou JELÍNKOVOU, jednatelkou společnosti
sídlo / místo podnikání: Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc - Hodolany
IČ: 27841031
DrČ: CZ27841031
zápis: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43244
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-1947270227 / 0100

(dále jen Poskytovatel)

3. Ve věcech smluvních zastupuje Objednatele: plk.gšt.MUDr. Martin Svoboda
tel.:+ 420973 407 071
e-mail: svoboda@vnol.cz

Poskytovatele: Mgr. Irena JELÍNKOV Á
tel.: +420776797 168
e-mail: forcorp@forcorp.cz

Ve věcech provozních zastupuje Objednatele: Ing. Libor Botek
tel.: +420 723 228 339
e-mail: botekl@vnol.cz

Poskytovatele: Mgr. Irena JELÍNKOV Á
tel.: +420776797 168
e-mail: forcorp@forcorp.cz

1



II.
Základní ujednání

I. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny.

2. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou
smlouvu pro případ způsobení škody, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti
Poskytovatele za škodu způsobenou třetí osobě s pojistným plněním v minimální výši 30 mil.
Kč. Tuto pojistnou smlouvu je Objednatel oprávněn kdykoliv v průběhu plnění předmětu díla
ověřit z hlediska platnosti a účinnosti a Poskytovatel je povinen ověření pojistné smlouvy
objednateli umožnit zejména předložením jejího písemného originálu.

3. Významem a účelem uzavření smlouvy je realizace veřejné zakázky s názvem "Zajištění
fyzické ostrahy osob a majetku VN Olomouc" podle nabídky Poskytovatele přijaté
Objednatelem dne 14.8.2019

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy, je držitelem
všech potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje
personálními zdroji, vybavením a zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k řádné realizaci
předmětu této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

I. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje vykonávat fyzickou ostrahu ve dvou objektech
objednatele - Klášterní Hradisko nacházející se na adrese Sušilovo nám. 1/5, Olomouc (dále jen
"Klášterní Hradisko) a Chirurgické oddělení objednatele nacházející se na adrese Pasteurova
66/13, Olomouc (dále jen "chirurgické oddělení" a společně jako "objekty") tedy zajišťovat
profesionální bezpečnostní služby nezávisle na eventuálním zajištění ostrahy zaměstnanci
objednatele.

2. Při výkonu sjednaných služeb je poskytovatel povinen dodržovat platné právní normy a
předpisy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, směrnice pro výkon služby a
akceptovat s objednatelem dohodnuté specifické podmínky a požadavky.

IV.
Doba plnění, místo plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se zahájením plnění dne 1. října 2019. Výkon ostrahy
započne poskytovatel služeb dnem 1. října 2019 v 06.00 hod.

2. Poskytovatel prohlašuje a činí nesporným, že se zavazuje poskytovat služby dle této
smlouvy ve dvou objektech objednatele - Klášterní Hradisko a Chirurgické oddělení a
objednatel prohlašuje a činí nesporným, že se za to zavazuje zaplatit poskytovateli cenu
dle čl. VI. a čl. VII. této smlouvy.

3. Klášterním Hradiskem se rozumí kompaktní budova s přilehlými komunikacemi,
parkovacími a manipulačními plochami. Do objektu ústí dva personální vstupy a dva
vjezdy pro automobily - vjezd do Klášterního Hradiska a vjezd zadní bránou v zahradě.

4. Chirurgickým oddělením se rozumí kompaktní budova s přilehlými komunikacemi,
parkovacími a manipulačními plochami. Do objektu ústí jeden personální vstup a jeden

2



vjezd pro automobily.

5. Poskytovatel prohlašuje a činí nesporným, že se zavazuje poskytovat objednateli služby
uvedené v čl. V. této smlouvy nepřetržitě ve dvousměnném provozu od 6.00 hodin
do 18.00 hodin a dále od 18.00 hodin do 6.00 hodin vždy po jednom strážném
(vrátném) v každém objektu, v termínu od 1. října 2019.

6. Poskytovatel dále prohlašuje a činí nesporným, že se při ukončení plnění dle této
smlouvy zavazuje předat objednateli na základě písemného předávacího protokolu obě
pracoviště (stanoviště) ostrahy, resp. místa plnění.

7. O předání a převzetí předmětu ostrahy bude před zahájením ostrahy sepsán protokol, ve kterém
smluvní strany stručně zaznamenají stav objektů a prostor, které tvoří předmět plnění smlouvy,
resp. předmět ostrahy.

8. Při skončení účinnosti smlouvy sepíší smluvní strany protokol, ve kterém stručně zaznamenají
stav objektů a prostor, které tvořily předmět plnění smlouvy, resp. předmět ostrahy.

V.
Rozsah služeb

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že poskytované služby zahrnují zejména tyto
činnosti:

1. Kontrola oprávněnosti vstupu a pohybu osob

a. pracovní doba - 07.00 - 15.45 hod. pohyb osob neomezovat

b. mimopracovní doba - vstup zaměstnanců, kteří se prokazují identifikační
kartou zaměstnance neomezovat, vstup ostatních osob omezit podle pokynů
pohotovostního lékaře objednatele

c. omezení vstupu a kontrola osob při vyhlášení mimořádných popř. krizových
stavů, kterými objednatel rozumí např. změnu bezpečnostního pohotovostního
stavu, vyhlášení aktivace traumatologického plánu, vyhlášení evakuace objektu
z důvodu možného teroristického ohrožení apod.

2. kontrola oprávněnosti vjezdu a parkování vozidel

a. neomezovat vjezd zdravotnických vozidel, zásobování a soukromých vozidel
vybavených parkovací kartou objednatele

b. regulovat vjezd a parkování ostatních soukromých vozidel v souladu se
Směrnicí pro parkování vozidel, včetně výdeje dočasných parkovacích karet a
provedení zápisu do knihy vjezdu vozidel

c. omezení vjezdu a kontrola vozidel při vyhlášení mimořádných popř. krizových
stavů,

3. obsluha zadní brány dálkovým ovládáním, kontrola oprávněnosti vjezdu vozidel
kamerovým systémem,

4. vydávání a odebírání klíčů - zápisy do knihy,

5. podávání informací pacientům, klientům objednatele a směrování pacientů k vyšetření
na požadované ambulance, provozy,

6. předávání požadavků na převozy pacientů mezi objekty objednatele, mezi

3



objednatelem a jinými zdravotnickými zařízeními, převozy pacientů z objednatele
do místa bydliště, převozy pacientů z místa bydliště k objednateli, převozy z vyšetření
v jiných zdravotnických zařízeních dopravní skupině (řidičům) prostřednictvím
vysílačky - obsluha základové stanice systému vysílaček,

7. provádění kontrolní činnosti a obchůzek uvnitř i vně objektů. Uvnitř objektu
1 x po 16.00 hod., vnější kontrola 1 x v době 18.00 - 22.00 hod,

8. zajištění povolávání pohotovostních služeb (v případě poruchy, havárie), popř. složek
IZS (hasiči, záchranná služba, Policie ČR, Městská policie) podle pokynu
pohotovostního lékaře objednatele,

9. zajištění povolávání pohřební služby podle pokynu pohotovostního lékaře objednatele

10. ohlašování poruch automatů umístěných v objektu,

11. obsluha protipožárního zařízení + EZS vč. hlášení a zapisování závad, povolání
zástupce specializovaného dodavatele systémů,

12. kontrola kódování zajištěných zájmových prostorů,

13. spojování příchozích telefonických hovorů na jednotlivé ambulance, oddělení
(skupiny) objednatele,

14. zajišťování předání výzvy dopravní skupině (řidiči ve službě) k odvozů a převozů
dokumentace, materiálu, odběrů mezi jednotlivými objekty nemocnice, popř. mezi
objekty a jinými zdravotnickými zařízeními,

15. kontrola chodu náhradního agregátu na chirurgickém oddělení,

16. zapínání a vypínání osvětlení v objektech, nasvícení nádvoří ve večerních hodinách,

17. prodej publikací a pohledů objednatele,

18. úklid prostoru vrátnic a přidělených zázemí,

19. zajištění posypu chodníku na pravé straně přístupového mostu před objektem
Klášterního Hradiska, spojnice mezi hlavním vchodem a vchodem D na nádvoří
Klášterního Hradiska, na chirurgickém oddělení od vrátnice k čelnímu vchodu do
objektu chirurgie. Posypy zabezpečit do příchodu pohotovostní služby (v zimním
období),

20. vedení stanovené dokumentace pro výkon služby a stanovené záznamy

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že poskytovatel je dále povinen:

21. zajistit strážní služby strážnými, kteří se budou při ostraze objektů, specifikovaných
v bodě II., střídat ve dvou směnném provozu 6.00 - 18.00 hod. a 18.00 - 6.00 hod.
vždy jednou osobou (vrátným) v každém objektu,

22. zpracovat a předložit ke schválení objednavatele Směrnice pro výkon služby ke splnění
rozsahu služeb stanovených čl. V, včetně těchto povinností:

a. strážný je ve výkonu služby povinen řídit se Směrnicemi pro výkon služby,
b. strážný nesmí opustit místo výkonu služby, pokud nebyl řádně vystřídán

nastupující směnou, střídání pracovníků poskytovatele řeší odpovědná osoba
poskytovatele uvedená v bodě 23 tohoto odstavce,

c. strážný nesmí být při nástupu služby pod vlivem alkoholu či jiné návykové nebo
psychotropní látky a v průběhu služby nesmí požívat alkohol či jiné návykové
nebo psychotropní látky,

4



23. určit odpovědné osoby za účelem provádění operativních kontrol výkonu služby,
a to minimálně jednou za 2 kalendářní dny na každé vrátnici. Odpovědná osoba je
povinna zapsat výsledek kontroly do knihy předání služby.

24. osoby určené k plnění této smlouvy vybavit jednotným oblečením, identifikační kartou
poskytovatele služeb nošenou viditelně na služebním oblečení,

25. vybavit knihou předání a převzetí služby ve formátu zvoleným poskytovatelem služby,

26. vybavit běžnými kancelářskými potřebami a dalšími pomůckami podle rozhodnutí
poskytovatele s přihlédnutím na režim výkonu služby,

27. před zahájením plnění dle této smlouvy zajistit a provést na vlastní náklady školení
a instruktáž svých zaměstnanců (osob k výkonu ostrahy), které musí zejména
zahrnovat:

a. vstupní školení BOZP,

b. podrobné seznámení s prostorami obou objektů,

28. každý z určených strážných (zaměstnanců poskytovatele) bude povmen absolvovat
minimálně:

a. vobjektu Klášterní Hradisko jednu denní směnu a jednu noční směnu a
vobjektu chirurgického oddělení jednu denní směnu se stávajícím
poskytovatelem služeb, a to za účelem praktického seznámení se s režimem
služby a povinnostmi strážného na daném pracovišti (místě plnění). Tato
povinnost je stanovena i při zařazení každého nového vrátného v průběhu
plnění této smlouvy,

29. po ukončení předmětu plnění dle této smlouvy za účasti odpovědné osoby objednatele
zajistit protokolární předání obou pracovišť (míst plnění) novému poskytovateli
ostrahy, a to v rozsahu doby cca 3 hodiny.

VI.
Cena plnění

1. Cena za poskytované služby uvedené v čl. III. a V. této smlouvy byla sjednána na základě
uskutečněného zadávacího řízení podle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, a nabídky vybraného poskytovatele služeb, a to ve formě
hodinové sazby

Cena za hodinovou sazbu bez DPH 76,89 Kč

Výše DPH (v % a v Kč) 16,15 Kč

Cena za hodinovou sazbu vč. DPH 93,04 Kč

Výše uvedená sjednaná cena poskytovaných služeb v sobě obsahuje mzdové náklady, náklady
na příplatky za službu v noci a o víkendech, náklady na stejnokroje, prostředky osobní ochrany,
použití služebního vozidla, náklady na školení a odbornou přípravu osob poskytujících sjednané
služby, náklady na vedoucí zaměstnance poskytovatele vč. nákladů na zajištění systému kontrol
a pojištění. Sjednaná cena rovněž v sobě obsahuje náklady na činnosti, které v této smlouvě
uvedeny nejsou a poskytovatel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.

5



2. Navýšení hodinové sazby z důvodu inflace je možné v případě, kdy procento nárůstu inflace v
uplynulém roce, dle souhrnného inflačního koeficientu stanoveného Českým statistickým
úřadem, překročí 2,0 %. Toto navýšení se připouští vždy od 1. dne měsíce následujícího
po vyhlášení inflace ČSÚ za předcházející rok. Vypočtená zvýšená hodinová sazba bude
zaokrouhlena dle matematických pravidel na celé desetihaléře. Další navýšení je počítáno opět
od nového počátku.

Navýšení hodinové sazby z důvodu zvýšení minimální mzdy je možné v případě, kdy dojde ke
zvýšení minimální mzdy stanovené obecně závazným právním předpisem, přičemž navýšení
hodinové sazby může činit maximálně 90 % vlivu navýšení minimální hodinové mzdy na
mzdové náklady (tj. včetně zákonných odvodů) poskytovatele. Vypočtená zvýšená hodinová
sazba bude zaokrouhlena dle matematických pravidel na celé desetihaléře. Toto navýšení je
přípustné od 1. dne měsíce následujícího po nabytí účinnosti příslušného předpisu.

VI.
Platební podmínky

I. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění, přičemž zálohy nejsou sjednány. Objednatel prohlašuje a
činí nesporným, že je povinen za řádně a včas poskytované služby zaplatit poskytovateli
měsíční částku ve výši hodinové sazby x 2 zaměstnanci x počet hodin poskytovaných služeb +
příslušná sazby DPH na základě faktury - daňového dokladu vystaveného poskytovatelem
v měsíčních intervalech zpětně za daný měsíc.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad (dále "faktura"), které musí mít
náležitosti daňového dokladu. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními
předpisy pro daňový doklad obsahovat i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury
b) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno
e) den odeslání a lhůta splatnosti faktury
f) soupis skutečně provedených služeb odsouhlasených zástupcem objednatele
g) fakturovanou měsíční částku - bez DPH, výše DPH a vč. DPH
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu
i) rč a DIČ poskytovatele a objednatele, jejich přesné názvy a sídlo
j) razítko a podpis osoby odpovídající za vyhotovení faktury.

3. Doba splatnosti faktury je dohodou sjednána na 45 kalendářních dnů od jejich doručení
objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např.
úroků z prodlení, smluvních okut, náhrady škody aj.).

4. Nebude-Ií faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude-li
chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury
přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury.

5. Zástupce objednatele je oprávněn provádět kontrolu fakturovaných služeb, přičemž je oprávněn
pozastavit financování v případě, že poskytovatel bezdůvodně přeruší služby nebo je provádí
v rozporu s ujednáními této smlouvy.

6. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně
prostřednictvím držitele poštovní licence.

6



7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem
ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl.I, této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna
dnem připsání příslušné částky na bankovní účet poskytovatele.

VII.
Odpovědnost za škodu, Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat ostrahu tak, aby nedošlo ke škodám na majetku a
poškození zdraví osob, hlásit okamžitě závady, které znemožňují či znesnadňují plnění této
smlouvy.

2. Poskytovatel odpovídá objednateli v plném rozsahu za škodu, která objednateli,
zaměstnancům objednatele nebo jakýmkoliv třetím osobám vyskytujících se
vobjektech objednatele vznikne škoda v souvislosti s prokázaným porušením
povinností objednatele podle této smlouvy, ledaže porušení povinností bylo způsobeno
okolnostmi vylučující odpovědnost.

3. Své odpovědnosti se poskytovatel nemůže zprostit, jestliže byla škoda způsobena při
výkonu strážní služby, která tvoří předmět této smlouvy, a dále se této odpovědnosti
nemůže zprostit při vybočení z plnění povinností dle této smlouvy.

4. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám
a k minimalizaci vzniklých škod.

5. Objednatel uplatní svůj nárok na náhradu škody písemně u poskytovatele, přičemž poskytovatel
je povinen se do deseti dnů od doručení požadavku objednatele na náhradu škody písemně se
vyjádřit.

6. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli škodu do třiceti dnů od doručení požadavku
objednatele na náhradu škody.

7. Poskytovatel je povinen zajistit výměnu konkrétní osoby strážného na základě doručení
písemného, řádně objektivními skutečnostmi odůvodněného požadavku objednatele, a to
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti objednatele.

8. Poskytovatel nernůže pověřit vykonáváním sjednaných služeb jinou osobu bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

9. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Zjištěné porušení této povinnosti je důvodem
pro okamžitou výpověď smlouvy ze strany objednatele.

VIII.
Ochrana důvěrných informací, mlčenlivost

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné informace a
skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně "důvěrné informace"), které byly
poskytnuty s odkazem na tuto smlouvu. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy
rozumí informace, u kterých lze vzhledem kjejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně
známé informace, které se týkají smlouvy a jejího plnění, smluvních stran, či se jedná o
informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany a to
zejména: dokumenty, procesy (dotazníky, formuláře a záznamy zjednání, informace technické,
ekonomické povahy), smlouvy a smluvní vztahy se zákazníky, údaje o pacientech, databáze a

7



jiné zákonem chráněné informace a další informace, které si Objednatel označí jako důvěrné.

2. Poskytovatel není oprávněn zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, o kterých se
při poskytování plnění dle této smlouvy dozví. To neplatí, mají-Ii být za účelem poskytování
plnění dle této smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům smluvních
stran nebo jejich členům a poddodavatelům Poskytovatele podílejících se na poskytování plnění
dle této smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám, a to jen
v rozsahu nezbytně nutném pro řádné poskytování plnění dle této smlouvy.

3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:

a. Poskytovatel prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost
způsobil on sám.

b. Poskytovatel prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění
Objednatelem, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem.

c. Poskytovatel obdrží písemný souhlas Objednatele zpřístupňovat danou informaci.

d. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

4. Poskytovatel je povinen nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty
Objednatelem, nebo je jinak získal v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy, jako
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

5. Poskytovatel je povinen poučit své zaměstnance, další osoby, vykonávající strážní služby dle
této smlouvy, statutární orgány, jejich členy a poddodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrné
informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto článku Smlouvy. Za
porušení jakékoliv povinnosti dle tohoto článku Smlouvy ze strany pracovníků Poskytovatele a
poddodavatelů Poskytovatele ajejich pracovníků nese odpovědnost Poskytovatel.

IX.
Ochrana osobních údajů

I. V případě, že při poskytování plnění dle této smlouvy dojde ke zpracování osobních údajů, je
tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
případně dle jiného příslušného právního předpisu, dojde-li ke zrušení zákona č. 101/2000 Sb.

2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování plnění
pro účely této smlouvy a s osobními údaji je Poskytovatel oprávněn nakládat výhradně pro účely
poskytování plnění dle této smlouvy a se zachováním všech platných a účinných předpisů o
bezpečnosti ochrany osobních údajů ajejich zpracování.

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.

4. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do
styku při plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít,
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat.

8



5. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se
kterými se případně Poskytovatel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy
rozhodujícím hlediskem ochrana práva zájmů Objednatele.

6. Poskytovatel se zavazuje maximálně dbát na bezpečnost a důvěrnost dat Objednatele ve smyslu
této smlouvy a příslušného ujednání o mlčenlivosti.

7. S odkazem na zákon Č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování,
ve znění pozdějších předpisů, a zák. Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů či jiného obdobného právního předpisu, bude-li
zákon Č. 101/2000 Sb. zrušen, se poskytovatel zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které
se podílejí na realizaci jeho závazků z této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých
skutečnostech, údajích a datech (osobních či jiných), o nichž se dozvěděly, byť náhodně, při
výkonu své práce, včetně těch, které Objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za
porušení tohoto závazku se považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších
vědomostí pro vlastní prospěch druhé strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto
ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými.

8. Povinnost mlčenlivosti o chráněných osobních údajích podle této smlouvy se vztahuje i na
všechny třetí osoby, které si Poskytovatel přizve s předchozím písemným souhlasem
Objednatele, byt' i k parciálnímu jednání, nebo které se s těmito skutečnostmi jinak seznámí.

9. Poskytovatel se zavazuje maximálně dbát na bezpečnost a důvěrnost dat Objednatele ve smyslu
této smlouvy a příslušného ujednání o mlčenlivosti.

10. Za důvěrné informace Objednatele se považuj í zejména přístupová hesla a obdobné informace,
jejichž prozrazení by mohlo ohrozit ochranu dat Objednatele dle smlouvy.

X.
Povinnosti a práva objednatele

1. Objednatel prokazatelně seznámí poskytovatele s předmětem ostrahy a požárně poplachovými
směrnicemi střežených objektů. Objednatel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy předávat
bezodkladně poskytovateli veškeré informace potřebné k zajištění předmětu plnění této
smlouvy.

2. Objednatel zajistí pro zaměstnance poskytovatele odpovídající pracoviště dle zákoníku práce,
vč. zajištění osvětlení, otopů, přístupu na sociální zařízení, přičemž náklady na jejich zajištění
nese objednatel. Objednatel rovněž vybaví osoby vykonávající sjednané služby klíči
nezbytnými ke vstupu na střežená místa objektů.

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění sjednaných služeb dle této smlouvy a
při zjištění závad je oprávněn žádat po poskytovateli neprodlené odstranění těchto závad. O
zjištění závady je objednatel povinen poskytovatele neprodleně písemně informovat s uvedením
termínu a doby zjištění porušení povinností ze strany poskytovatele, popis zjištěného porušení a
uvedení případných důkazů a svědků. Písemné uvědomění poskytovatele o zjištění závady je
podmínkou pro uplatnění sankce dle čI. IX odst. 1. této smlouvy.

XI.
Sankční ujednání

1. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v této smlouvě je Objednatel
oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každé jedno porušení povinnosti,
vyjma porušení povinností uvedených v následujících odstavcích tohoto článku. Smluvní

9



pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k úhradě smluvní pokuty.
Ustanovením o smluvní pokutě dle tohoto odstavce není vyloučena možnost Objednatele
požadovat náhradu újmy způsobené porušením povinnosti Poskytovatele.

2. Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu za níže uvedená porušení
smluvních povinností uvedených v tabulce, a to za každé jednotlivé porušení:

Porušení smluvních povinností Ustanovení Smluvní pokuta
smlouvy (Kč)

Porušení vnitřních předpisů a směrnic lIl. 22 a,
Objednatele pracovníkem ostrahy 10.000,-

Prokazatelné neobsazení strážního stanoviště III. 22 b,
pracovníkem ostrahy 20.000,-

Výkon ostrahy pracovn íkem pod vlivem III. 22 c,
alkoholu či jiné návykové nebo psychotropní
látky 40.000,-

Prokazatelné neprovedení kontrolní III. 22 a,
obchůzkové činnosti pracovníkem ostrahy 10.000,-

Prokázaný podíl pracovníka ostrahy na trestné lIl. 22 a,
činnosti směřující vůči majetku či osobám
Objednatele 100.000,-

3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele vyplývající z čI. VIII této smlouvy
a/nebo povinnosti zajištění ochrany osobních údajů a důvěrných informací dle čI. lX této
smlouvy je Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to
za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením odměny za poskytnuté plnění dle této smlouvy,
vzniká Poskytovateli nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky,
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických
a fyzických osob.

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut
uložených Poskytovateli podle této smlouvy se takové pokuty sčítají.

6. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této smlouvy
a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši.

7. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně povinné
uplatněny.

8. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou
v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti
jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Poskytovatele proti Objednateli z titulu zaplacení
části odměny za poskytování plnění dle této smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci ust.
§ 1987 odst. 2 občanského zákoníku najejich smluvní vztah založený touto smlouvou.

9. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši 0,015% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10



10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze uplatnit
samostatně, kdy smluvní strany tímto vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

XII.
Registr smluv

Strany souhlasí, že elektronický obraz této smlouvy bude zveřejněn v registru smluv a na profilu
zadavatele v plném rozsahu.

XIII.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatných porušení
ustanovení této smlouvy a to s výpovědní lhůtou, která činí dva měsíce. Výpovědní lhůta počíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď
doručena.

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy vzájemnou, písemně uzavřenou, dohodou a to
s výpovědní lhůtou, která činí dva měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná dohoda oboustranně
podepsána.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může odstoupit od této smlouvy bez udání důvodů
nejdříve po dvou letech trvání smlouvy, a to s výpovědní lhůtou, která činí dva měsíce.
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém byla písemná výpověď ze smlouvy doručena Poskytovateli. Toto ujednání neplatí
v případě ukončení smlouvy dle odst. 1. a 2. tohoto článku XIII..

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu nepovažuje výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

2. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a
převést své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

3. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že na sebe převzaly nebezpečí změny okolností
ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu
ust. § 1740 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Pro případ, že některé oddělitelné ujednání této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ujednání novým. Případná

11



neplatnost některého za takovýchto ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ujednání.

7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze
stran jejich doručení odmítne či jinak znemožní.

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má právní sílu originálu.
Po podpisu obdrží obě smluvní strany po jednom stejnopisu.

V Olomouci dne 1.2. září 2019 V Olomouci dne: 4,1... září 2019

.................. Á:- .
Vojenská ne;,t:~e Olomouc
plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda, ředitel
(objednatel)

. ~~ ~ .
FORCORP GR0t; ~ol. s r.o.
Mgr. Irena JEiBŇKOV Á, jednatelka společnosti
(poskytovatel)

lk, gšt. MUDr. Martin Svoboda
P ředitel

Vojenská nemocnice
Olomouc .c 27841031, DIČ CZ2784103:

www.forcorp.cz

12


		2019-09-13T07:44:15+0200
	Libor Botek




